CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

A Mesa Diretora, conforme o art. 5º do Decreto Legislativo nº 283/A, de 22 de maio de
2012, que institui o selo Empresa Inclusiva, alterado pelo Decreto Legislativo nº 362/A, de 23 de
fevereiro de 2017, em reconhecimento ao trabalho na inclusão de pessoas com deficiência no
âmbito do Município de Caxias do Sul, requer a aprovação dos nomes a seguir descritos,
indicados pela Comissão designada para tal fim:

I - Associação Educadora São Carlos; e
II - Corporação Eaton - Unidade de Caxias do Sul.

Em anexo, cópia do ofício da Comissão de Direitos Humanos, Cidadania e Segurança

encaminhando as indicações de empresas para concessão da honraria. Face à relevância da
homenagem, encarecemos a aprovação unânime pelos Nobres Pares desta Casa Legislativa.

Protocolado em:

REQ - 73/2018 20/08/2018 09:40

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Requer a aprovação dos nomes indicados para
receber o selo Empresa Inclusiva.

REGIME DE URGÊNCIA

Caxias do Sul, 20 de Agosto de 2018; 143° anos de Colonização e 128° anos de Emancipação
Política.

CONCESSÃO DE TROFÉUS E HOMENAGENS

REQUERIMENTO nº REQ 73/2018

ALBERTO MENEGUZZI
Presidente

A1282.36.2018

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"
20/08/2018 - 13:19:12 Página 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

RICARDO DANELUZ NETO
1º Vice-Presidente

FLAVIO CASSINA
2º Vice-Presidente

GLADIS FRANCESCHETTO FRIZZO
1ª Secretária

RENATO OLIVEIRA
2º Secretário

A1282.36.2018

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"
20/08/2018 - 13:19:12 Página 2 de 2